湘城院教字〔2020〕5号

关于第一批“金课”立项的通知

各二级学院：

为推进学校一流课程建设，提高教育教学质量，增强学生的

获得感，根据《关于立项建设第一批“金课”的通知》（湘城院

教通〔2019〕18号）精神，经教师申报、学院推荐、学校评审、

公示，特立项“城市发展与规划史”等 64 门课程为湖南城市学

院第一批“金课”（具体名单见附件）。

请立项为校级“金课”的课程进一步加强线上线下教学资源

建设，全力开展线上线下混合式教学，为学校一流课程建设奠定

基础。学校将根据相关文件如期开展验收。

特此通知。

湖南城市学院教务处

2020 年 4 月 7日

附件：

湖南城市学院第一批“金课”立项课程名单

学院 教师姓名 课程名称 类别

建筑与城市规划

学院

龚皓锋 城市发展与规划史 A类

彭芳 建筑历史（1） B类

陈国平 景观设计理论与方法 B类

曾志伟 城乡规划原理（2） B类

市政与测绘工程

学院

鄢恒珍、张纯 给水排水管网系统（2） B类、团队

熊立伟、方新 数据结构 B类、团队

向夏楠 供热工程 A类

土木工程学院

曹国辉、彭朝晖、

陈利群、王灿辉
混凝土结构设计原理 B类、团队

刘益虹、孟茁超 建筑结构抗震 A类、团队

王新忠、羊日华 桥梁工程（二） B类、团队

姜珉、余方 合同管理与工程索赔 B类、团队

肖明 道路勘测设计 A类

成彦惠、谭智萍 工程估价 B类、团队

陈宏伟 土力学与基础工程 B类

周昭明 运输经济学 B类

管理学院

郑慧开 房地产市场营销 B类

孙倩、封彦 金融学 B类、团队

任国平 管理学原理 B类

赵旭、高武 工程经济学 B类、团队

周慧 会计学 A类

汤勇、彭志超、

赵曼莉、刘思蕙
工程项目管理 B类、团队

周琼、陈佳 中级财务会计（1） B类、团队

人文学院

李子皿 新媒体广告 B类

蔡利妮、匡艳 第二外国语 B类、团队

文巧平 大学英语拓展课程 B类

张叶、熊风岸、

刘薇、席蕊芳
雅思英语 B类、团队

刘萍萍、臧永红 大学英语 A类、团队

卢艳阳、陈今晶、

鲁娉
综合英语（1） A类、团队

曾娟 当代文学 B类

符俊 商务基础英语 B类

信息与电子工程

学院

陈伟宏 计算机网络 B类

肖赛男 操作系统 B类

何飞 数字信号处理 B类

王永红、徐述 大学生计算机基础 B类、团队

张学军 模拟电子技术 B类

黄静 数据库原理 A类

张光富 大学物理 A类

艺术学院

/国际教育学院

袁志准 中国美术史 B类

张梦星、汤慧、

孙波、牟华
基础声乐 A类、团队

王雨峰、刘铁生 装饰材料与构造 B类、团队

陈思颖、陈升起、

王晓天
素描基础 B类、团队

郭冰涛、张立芳、

蔡志妮、刘伟明
基础和声 B类、团队

龚龙煜、Nils 动态影像设计 B类、团队

罗媛、彭琳茜、

白卓灵、于洪浩
戏曲欣赏 B类、团队

材料与化学工程

学院

张劲 有机化学 B类

游一兰 高分子化学 B类

夏莉 仪器分析 B类

王姣亮 物理化学 B类

尹志芳 化工原理 B类

刘长辉 有机化学 B类

王姣亮、肖谷清、

龙立平、谢丹
物理化学金课团队 A类、团队

理学院

/教师教育学院

周双双、陈暑波、

李俊锋、代安定
线性代数 A类、团队

周聪 教育学 B类

孙惠 数学分析（3） B类

金芳 概率论与数理统计 B类

体育学院
戴志鹏 体育概论 A类

柳春梅 锻炼心理学 B类

机械与电气工程

学院

张闻芳 工程制图 A类

文明才、马小林 材料力学 B类、团队

范彬、熊志宏、

殷赳、曾琦
机械 CAD B类、团队

马克思主义学院

何军新 中国近现代史纲要 B类

周翠娇 中国近现代史纲要 B类

楚静 思想道德修养与法律基础 B类

涂建华 马克思主义基本原理概论 A类